

N:o 68. B. D. II  
1902.

Bil. 2

# Rapport.

Tis - dagen den 11 Februari

1902.

Ang.

Stenberg, Johan Alfred.

Tisd. 24 Dec.  
(Tukt i sedl. sårande  
genus)

18:15 S.H.  
Bata 100 Kr

Erstatta skattsverket  
6 1/2 abs. för sam-  
uppl. medel till  
örkända utveckling  
för alle Carlén

Tisdagen den 24 December 1901  
(Julafton) kl. 5 eftermiddagen inför-  
des å ~~stads~~ <sup>fjärde</sup> polisdistriktets station  
fotografen Johan Alfred Stenberg af  
konstapeln N:o 163 Lorentz Theodor  
Theander, som rapporterade, att han  
kort förut å Hötorget anhållit Sten-  
berg, enär denne derstädes till olika  
personer till salu utbjudit tukt och  
sedlighet sårande fotografikort, hvil-  
kas bilder förestälde delvis nakna  
män och kvinnor i olika ställningar,  
bland annat, öfvande otukt med hvar-  
andra.

Sålunda hade Stenberg till,  
bland andra, filaren Axel Viktor Bro-  
lin, boende i huset N:o 30 Wallinga-  
tan, utbjudit fem dylika fotografi-  
kort, hvilka fotografikort Brolin väl  
emottagit, men omedelbart öfverlemnad  
till konstapeln Theander; samtidigt  
anmälande förhållandet.

Vid å stationen verkställd visi-  
tation befanns Stenberg innehafva 13

dylika fotografikort.

Med anledning af hvad sålunda förekommit, öfverlemnades Stenberg äfvensom de hos honom anträffade fotografikorten samt de fotografikort, som af förutnämnde Brolin tillställts konstapeln Bader, till detektivstationen.

Derstädes hörd af biträdande öfverkonstapeln Carl Oskar Avén i närvaro af detektivkonstaplarna Erik Liljeborg och Carl Landén erkände Stenberg, att han innehåft samtliga ifrågavarande fotografikort, tillsammans 23 stycken, men förnekade, att han, såsom förporterats, till vare sig nämnde Brolin eller annan person utbjudit några <sup>af</sup> fotografikorten ifråga.

Härom har Stenberg närmare berättat följande: Någon dag kort före sitslidne jul hade Stenberg å ett café vid Hötorget sammanfat med en person, som han kände under namnet John Eriksson och som arbetade vid Atlas. Denne Eriksson hade dervid framtagit 23 och 24 stycken fotografier med begäran till Stenberg, att han skulle uppklistra fotografierna å kartonger. Stenberg hade emottagit fotografierna samt lofvat verkställa uppdraget; och hade dervid öfverenskommit, att Stenberg och Eriksson julafton på eftermiddagen skulle sammanträffa å Hötorget, samt att Stenberg <sup>då skulle</sup> till Eriksson återställa fotografierna ifråga. I enlighet härmed hade Stenberg som fullgjort uppdraget att uppklistra fotografierna å kartongerna ifrågavarande dagen begifvit sig till Hötorget för att söka träffa Eriksson. Stenberg hade jemväl sammanträffat med Eriksson å Hötorget samt dervid framtagit fotografikorten för att öfverlämna dem till Eriksson. Under det Stenberg haft korten i handen, hade en okänd mansperson framkommit till Stenberg och Eriksson samt begärt att få se på fotografierna, af hvilka den okände fattat något i sin hand. Den okände hade emellertid strax derpå aflägsnat sig medtagande fotografierna. Stenberg hade då följt efter för att återfordra fotografikorten, hvarvid den okände hänvänt sig till å Hötorget patrullerande konstapel, som genast anhållit Stenberg.

Under tiden hade Eriksson passat på <sup>att</sup> aflägsna sig. De hos Stenberg vid visitation å honom anträffade 18 korten samt de 5 kort, hvilka af Brolin öfverlemnats till konstapeln, voro samma kort, som Stenberg, på sätt förut är nämndt, emottagit af Eriksson.

Sedan förestående berättelse upptagits, fick Stenberg lemna detektivstationen, men kallades att inställa sig å detektivstationen fredagen den 27 sistlidne December kl. 10 förmiddagen.

Stenberg instälde sig emellertid icke å tid, till hvilken han sålunda kallats, och lät sig ej heller sedermera afhöra.

Måndagen den 27 sistlidne Januari kl. 11,45 förmiddagen infördes förutnämnde Stenberg å detektivstationen af öfverkonstapeln Anders Gustaf Kempe, som nyss förut anhållit Stenberg å Uplandsgatan.

Vid verkställd visitation å Stenberg anträffades hos honom 9 stycken fotografikort, föreställande enahanda bilder, som ofvan antydts.

Hörd af biträdande öfverkonstapeln Avén i närvaro af förutnämnde detektivkonstaplar Liljeborg och Landén, erkände Stenberg, att de hos honom nu anträffade fotografikorten voro hans tillhörighet, men förnekade, att han utjudit dem till salu eller att han för sådant ändamål burit dem på sig. Han hade erhållit dessa fotografier af förutnämnde Eriksson samtidigt med de här ofvan omnämnda såsom enda ersättningen för besväret med uppklistrandet af de fotografier, Stenberg, på sätt förut är nämndt, skulle återställa till Eriksson.

Med anledning häraf sattes Stenberg i tillfälle att, åtföljd af förutnämnde detektivkonstaplarna Liljeborg och Landén, utpeka den af honom åsålunda åsyftade Eriksson. Det utröntes dervid, att å Atlas icke funnes någon person anställd vid namn John Eriksson, hvaremot flere personer med namnet Johan Eriksson voro anställda derstädes. Stenberg, som lemnades tillfälle att se samtliga dessa personer med namnet Johan Eriksson, förklarade dervid, att ingen af dem vore den af honom åsyftade mannen.

Förutnämnde Brolin samt i huset N:o 31 B. Drottninggatan <sup>24 uppt</sup> <sup>boende</sup>  
handelsbiträdet Axel Arvid Karlsson, som blifvit i saken hörde,  
hafva dervid berättat följande.

Brolin: Under det han den ifrågavarande <sup>dag</sup> på eftermiddagen  
hållit sig å Hötorget utanför huset N:o 10 i sällskap med Brolin  
Karlsson, hade en okänd äldre mansperson kommit fram till dem och  
under yttrande, som Brolin nu ej kunde erinra sig, utbjudit en  
af ifrågavarande fotografikort, hvarvid den okände samtidigt till  
Brolin framsträckt några af korten. Brolin, som vid en helt fly-  
tig blick å korten, sett, att desamma voro af en sedlighetsårnande  
natur, hade tillsagt den okände att aflägsna sig. Den okände hade  
emellertid följt efter Brolin och sökt öfvertala Brolin att köpa  
korten, hvarför Brolin, som emellertid emottagit korten, vändt  
till en å torget patrullerande konstapel och anmält saken; samt  
sigt dermed till konstapeln öfverlemnande korten ifråga. Den okän-  
de hade vid tillfället ifråga varit ensam.

Karlsson: A tid och ställe, som Brolin derom uppgifvit, hade  
en okänd mansperson framkommit till Brolin och Karlsson och under  
yttrande "Kom ska' Ni få se på kort" eller något dylikt till Bro-  
lin framräckt en del fotografier, som Brolin mottagit och betrak-  
tat. Karlsson hade jemväl sett på korten och dervid iakttagit, att  
de innehöllo afbildningar af nakna män och kvinnor i olika ställ-  
ningar. Brolin hade derpå yttrat "Nej, det här går inte för Er, ge-  
be", samt omedelbart begifvit sig till en å Hötorget patrullerande  
konstapel och anmält saken. Samtidigt härmed hade Karlsson gått  
å ett närbeläget café. Karlsson kunde ej erinra sig, huruvida den  
okände mannen direkt utbjudit korten ifråga till salu, men af den  
okändes uppträdande hade Karlsson bibragts den bestämda uppfatt-  
ningen, att den okände, som vid tillfället varit utan sällskap,  
syftat att sälja korten.

Med anledning af hvad sålunda förekommit, har Stenberg blifvit  
kallad att vid hemtnings påföljd inställa sig i Kongl. Poliskammaren

1313.

innevarande dag kl. 12 middagens samt förständigas att då medhafva sitt prestbetyg.

Jemlikt Stockholms Rådstufvurätts Tredje Afdelnings den 21 Junij 1894 meddelade utslag dömdes Stenberg för det han utspridt bild, som var för tukt och sedligheten sårande, att böta etthundra kronor, hvilka böter Stenberg sedermera, enligt vunnenn upplysning i Öfverståthållareembetets Kansli, aftjenat med ~~en~~ motsvarande förvandlingsstraff samt frigifvits derifrån den 18 September 1894.

Lördagen den 30 Mars 1901 ingafs till Kongl. Poliskammaren rapport derom, att Stenberg kallats till Kongl. Poliskammaren samma dag för det han till salu å allmän plats utjudit tukt och sedlighet sårande bilder. Sedan detta mål genom resolution af den 6 April 1901 remitterats till Rådstufvurätten för ransakning, uttogs af allmänne åklagaren stämning å Stenberg till Rådstufvurättens Tredje Afdelning. Nämnda Afdelning af Rådstufvurätten afskref, på framställning derom af allmänne åklagaren, den 18 i samma April månad målet från vidare behandling, på grund af att Stenberg icke kunnat anträffas med stämning. *En af fotografikorten bifogad.*

Stenberg har om sig uppgifvit, att han är född den 12 Februari 1843 i Ljungby församling af Kalmar län, son till vice häradshöfdingen Petter Stenberg och dennes hustru Maria, född Ljungbeck, gift, skrifven i Jakobs härvarande församling samt boende i huset N:o 31 Jakobsbergsgatan 4 tr. upp. Stockholm som ofvan.

*G. Lindberg*

*[Signature]*

*L. J. Lindberg*